ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ
(ГКРЧ)

Р Е Ш Е Н И Е

24.05.2002                                                        № 6081-ОР
г.Москва

Об использовании Товариществом с ограниченной ответственностью
«Межотраслевой центр «ФОБОС» полосы радиочастот для серийного
производства модернизированной радиорелейной станции «Флокс»

Товариществу с ограниченной ответственностью «Межотраслевой центр
«ФОБОС» разрешается использование полосы радиочастот 1427-1452 МГц и
2200-2483,5 МГц для серийного производства модернизированной
радиорелейной станции «Флокс», предназначенной для организации
радиорелейных линий связи различного назначения.

Радиорелейная станция «Флокс» должна иметь сертификат,
оформленный установленным в Российской Федерации порядком.

Технические условия на серийное производство радиорелейных станций
«Флокс» должны быть согласованы с Федеральным государственным
унитарным предприятием (ФГУП) «Главный радиочастотный центр».

Реализация (продажа) радиорелейных станций «Флокс» должна
производиться только тем потребителям, которые получат установленным
порядком разрешение ФГУП «Главный радиочастотный центр» на их
приобретение и использование рабочих частот для их эксплуатации. При этом
рабочие частоты для радиорелейных станций «Флокс» должны назначаться
ФГУП «Главный радиочастотный центр» на основании расчетов на
электромагнитную совместимость с другими РЭС этого диапазона,
работающими в районе размещения этой аппаратуры, с применением
разработанных, согласованных с Минобороны России и утвержденных ГКРЧ
норм ЧТР, исходя из реальной электромагнитной обстановки.

Рабочие частоты для радиорелейных станций «Флокс» должны быть
согласованы ФГУП «Главный радиочастотный центр» в соответствии с
«Положением о порядке назначения (присвоения) радиочастот в Российской

Федерации для радиоэлектронных средств всех назначений», а места
размещения - в соответствии с Положением и с изменениями и дополнениями к
нему, утвержденными постановлениями Правительства Российской Федерации
от 5 июня 1994г. №643 и от 7 августа 1998 г. №908 соответственно.

Использование рабочих частот для эксплуатации радиорелейных
станций «Флокс» должно быть оформлено каждым потребителем в ФГУП
«Главный радиочастотный центр».

Карточка тактико-технических данных радиорелейной станции «Флокс»
прилагается.

Настоящее решение ГКРЧ должно быть реализовано до 01.06.2004, и
оно не может быть распространено на другие юридические и физические лица.

В случае, если в течение указанного срока Товариществом с
ограниченной ответственностью «Межотраслевой центр «ФОБОС» не будет
начато серийное производство радиорелейных станций «Флокс», то настоящее
решение ГКРЧ утрачивает правовую силу.

Контроль за выполнением настоящего решения ГКРЧ возлагается на
ФГУП «Главный радиочастотный центр».

Заместитель председателя В.В.Тимофеев